
СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

декабря 2024 года № J 3 9 /

г. Тара

О внесении изменений в Решение Совета Тарского городского 

поселения от 21 декабря 2023 года № 276/56 «О бюджете поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании ст.83 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ (с изм. и доп.), Разд. III ст. 10 Положения о бюджетном 

процессе в Тарском городском поселении от 25.09.2013, Совет Тарского 

городского поселения Тарского муниципального района Омской области 

решил:

1. Внести в Решение Совета Тарского городского поселения от 

21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (далее- Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тарского городского 

поселения (далее -  местный бюджет) на 2024 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 283 639 908,11 

рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 287 529 782,79 

рублей;

3) дефицит местного бюджета 3 889 874,68 рублей».



1.2. Изложить пункт 2 статьи 3 в следующей редакции:

«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Тарского городского поселения на 2024 год в размере 87 271 477,63 рублей, 

на 2025 год в размере 72 007 290,24 рублей, на 2026 год в размере 

22 116 206,05 рублей».

1.3. Приложение № 1 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 1 к 

настоящему Решению.

1.4. Приложение № 3 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 2 к 

настоящему Решению.

1.5. Приложение № 4 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 3 к 

настоящему Решению.

1.6. Приложение № 5 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 4 к 

настоящему Решению.

1.7. Приложение № 6 к Решению Совета Тарского городского поселения 

от 21.12.2023 № 276/56 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции приложения № 5 к 

настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Тарского городского поселения» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения».



3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по нормотворческой деятельности, местному 

самоуправлению и правопорядку Совета Тарского городского поселения.

Председатель Совета 
городского поселения

Глава Тарского 
городского поселения

П. А. Колу паев



Приложение №  1 к решению Сонета 
Тарского городского поселения 
от 28.12.2024 г. №339/73 
Приложение №  1
к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области
"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

ПРОГНОЗ
поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации 
доходов местного бюджета

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета

2024 год 2025 год 2026 г од
Группа

доходов
Подгруппа

доходов
Статья

доходов
Подстатья
доходов

Элемент
доходов

Группа
подвида
доходов
бюджета

Аналитическая 
группа подвида 

доходов бюджета

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 1 1
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

1 00 00 000 00 0000 000 67 368 531,15 60 658 460,00 65 925 560,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 45 257 673,53 39 503 860,00 41711 360,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 45 257 673.53 39 503 860,00 41 711 360,00

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляю гея в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов

1 01 02 010 01 0000 110 43 599 229,69 38 454 600,00 40 608 100,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11алог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02 020 01 0000 110 216 096,48 168 600,00 178 000,00

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)

1 01 02 030 01 0000 110 867 308,58 522 500,00 551 800,00



1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10 11

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 ООО 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 ООО ООО рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, 
а также налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов)

1 01 02 080 01 0000 110 37 280,25 42 930,00 42 930,00

I Ianor на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 
650 ООО рублей)

1 01 02 130 01 0000 110 533 024,53 273 200,00 288 500,00

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 
650 ООО рублей)

1 01 02 140 01 0000 110 4 734,00 42 030,00 42 030,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00 000 00 0000 000 10 082 874,20 8 776 600,00 11 836 200,00



4

1 2 J) 4 5 6 7 8 9 10 11
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

1 03 02 000 01 0000 110 10 082 874,20 8 776 600,00 11 836 200,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 03 02 230 01 0000 110 5 209 038,60 4 078 100,00 5 411 800,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02 231 01 0000 110 5 209 038,60 4 078 100,00 5 411 800,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 03 0 2 240 01 0000 1 10 30 098,58 29 400,00 40 800,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02 241 01 0000 110 30 098,58 29 400,00 40 800,00

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 03 02 250 01 0000 110 5 410 764,21 5 287 700,00 7 310 200,00

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02 251 01 0000 110 5 410 764,21 5 287 700,00 7 310 200,00



6

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 03 02 260 01 0000 110 -567 027,19 -618 600,00 -926 600,00

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1 03 02 261 01 0000 I 10 -567 027,19 -618 600,00 -926 600,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
1 05 00 000 00 0000 000 28 740,00 18 000,00 18 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 1 10 28 740,00 18 000,00 18 000,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 28 740,00 18 000,00 18 000,00
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 7 930 052.68 6 760 000,00 6 760 000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 4 304 458,15 3 300 000,00 3 300 000,00
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 06 01 030 13 0000 110 4 304 458.15 3 300 000.00 3 300 000,00

Земельный напог 1 06 06 000 00 0000 1 10 3 625 594,53 3 460 000,00 3 460 000,00
Земельный налоге организаций 1 06 06 030 00 0000 110 2 352 442,72 2 540 000,00 2 540 000,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Земельный налоге организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 06 06 033 13 0000 110 2 352 442,72 2 540 000,00 2 540 000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 1 273 151,81 920 000,00 920 000,00
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 06 06 043 13 0000 110 1 273 151,81 920 000,00 920 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00 000 00 0000 000 2 055 714,83 1 400 000,00 I 400 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 11 05 000 00 0000 120 1 657 999,67 1 200 000,00 1 200 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

1 11 05 010 00 0000 120 1 230 755,65 1 000 000,00 1 000 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05 013 13 0000 120 1 230 755,65 1 000 000,00 1 000 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05 020 00 0000 120 427 244,02 200 000,00 200 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05 025 13 0000 120 427 244,02 200 000,00 200 000,00

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 1 1 09 000 00 0000 120 397 715.16 200 000,00 200 000,00



9

1 2 оJ> 4 5 6 7 8 9 10 11

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09 040 00 0000 120 163 522,28 50 000,00 50 000,00

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09 045 13 0000 120 163 522,28 50 000,00 50 000,00

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не 
разфаничена

1 1 1 09 080 00 0000 120 234 192,88 150 000,00 150 000,00



10

1 2 J) 4 5 6 7 8 9 10 11

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности городских поселений, и на 
землях или земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена

1 11 09 080 13 0000 120 234 192,88 150 000,00 150 000,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

1 13 00 000 00 0000 000 557 497,83 0,00 0,00

Доходы от компенсации затрат 
государства 1 13 02 000 00 0000 130 557 497,83 0,00 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 1 13 02 990 00 0000 130 557 497,83 0,00 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений

1 13 02 995 13 0000 130 557 497,83 0,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00 000 00 0000 000 1 364 478,08 4 200 000,00 4 200 000,00

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 06 000 00 0000 430 1 364 478,08 200 000,00 200 000,00

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена

1 14 06 010 00 0000 430 761 378,08 200 000,00 200 000.00



] 1

1 2 л5 4 5 6 7 8 9 10 И

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

1 14 06 013 13 0000 430 761 378,08 200 000,00 200 000,00

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

1 14 06 020 00 0000 430 603 100,00 0,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 14 06 025 13 0000 430 603 100,00 0,00 0,00

Доходы от приватизации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 13 000 00 0000 000 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Доходы от приватизации имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений, в части приватизации 
нефинансовых активов имущества казны

1 14 13 090 13 0000 410 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00 000 00 0000 000 91 500,00 0,00 0,00

Инициативные платежи 1 17 15 000 00 0000 150 91 500,00 0,00 0,00

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

1 17 15 030 13 0000 150 91 500,00 0,00 0,00

Итого доходов: 67 368 531,15 60 658 460,00 65 925 560.00



Приложение № 2 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 28.12.2024 г. № 339/73 
Приложение № 3
к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 голов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований местного бюджета но разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета

Коды классификации расходов 
мес тного бюджета

Сумма, рублей

Раздел Подраздел

2024 год 2025 год 2026 год

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01 00 13 027 570.66 13 930 150.00 13 930 150.00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 346 539,71 1 385 000,00 1 385 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 9 575 086.37 9 648 990.00 9 648 990.00

Резервные фонды 01 11 1 000 000.00 1 000 000.00
Др\ ! ие общегосударственные вопросы 01 13 2 105 944.58 1 896 160.00 1 896 160,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 132 350.00 132 350.00 100 000.00 100 000.00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная
безопасноегь

03 10 132 350.00 132 350.00 100 000.00 100 000.00

Национальная экономика 04 00 91 133 482.63 57 276 254.21 72 307 290.24 49 968 851.86 22 416 206,05
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 87 271 477.63 55 485 254.21 72 007 290.24 49 968 851.86 22 116 206.05
Др\гие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 3 862 005.00 1 791 000.00 300 000.00 300 000.00



2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 165 147 505.69 132 392 719.38 28 674 438,80 1 847 438.80 29 827 000.00
Жилищное хозяйство 05 01 47 414 645,06 47 082 771,44 600 000.00 600 000.00
Коммунальное хозяйство 05 02 68 933 890,44 67 623 397.09 1 500 000,00 1 500 000,00
Бл aiоустро йство 05 03 35 538 106.36 17 413 995.35 13 374 438.80 1 847 438.80 14 527 000,00
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 13 260 863,83 272 555,50 13 200 000,00 13 200 000,00

Образование 07 00 24 000.00 100 000.00 100 000,00
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 07 05 24 000,00 60 000,00 60 000,00

Молодежная политика 07 07 40 000.00 40 000,00
Культура, кинематография 08 00 16 349 029.27 4 547 781.00 10 500 000.00 10 500 000.00
Культура 08 01 10 083 089.13 2 678 125.00 6 700 000.00 6 700 000.00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 6 265 940,14 1 869 656,00 3 800 000.00 3 800 000,00

Социапьная политика 10 00 1 599 046.54 1 397 322.93 330 000.00 330 000,00
Пенсионное обеспечение 10 01 157 507.44 160 000.00 160 000.00
Социальное обеспечение населения 10 03 100 000,00 100 000.00
Охрана семьи и детства 10 04 1 441 539,10 1 397 322.93 70 000.00 70 000,00
Физическая культура и спорт 11 00 113 879.00 50 000.00 50 000,00
Массовый спорт 11 02 113 879,00 50 000,00 50 000,00
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 00 2 919.00 2 831,03 1 863,36

Обслуживание государственного 
(муниципапьного) внутреннего долга 13 01 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Всего расходов 287 529 782,79 195 746 427.52 125 994 710.07 51 816 290,66 77 255 219.41



11риложенис №  3 к решению Сонета 
Тарского городского поселения 
от 28 .12.2024 г. №  339/73  
Приложение №  4
к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области
"О бю джете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годов"

Педомс!венная структура расходов местного бю джета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№
п/п

11аименование кодов классификации расходов  
местного бюджета

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей

Главный
раснорядиетель

средств
районного
бюджета

Раздел Подраздел Целевая статья В ид расходов

2024 гол 2025 год 2026 год

Всего

в том числе за 
счет поступлений 

целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Администрация Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской 
области

622 287 529 782,79 195 746 427,52 125 994 710,07 51 816 290,66 77 255 219,41

Общегосударственные вопросы 622 01 00 13 0 27  570.66 13 930 150.00 13 930 150.00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

622 01 02 1 346 539,71 1 385 000,00 1 385 000,00

Муниципальная программа Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020  - 2026 годы"

622 01 02 28 0 00 ооооо 1 346 539,71 1 385 000,00 1 385 000,00

Подпро1рамма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении  
Тарского муниципального района Омской 
области"

622 0J 02 28 1 00 00000 1 346 539,71 1 385 000,00 1 385 000,00

Управление общественными финансами в 
Тарском городском поселении, развитие 
муниципальных институтов на территории 
Тарского городского поселения

622 01 02 28 1 01 ооооо 1 346 539,71 1 385 000,00 I 385 000,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

622 01 02 28 1 01 29980 1 346 539,71 1 385 000,00 1 385 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственным и внебюджетными фондами

622 01 02 28 1 01 29980 100 1 346 539,71 1 385 000,00 1 385 000,00

Расходы на выплалы персоналу государственных 
(муниципальных) органов

622 01 02 28 1 01 29980 120 1 346 539,71 1 385 000,00 1 385 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

622 01 04 9 575 086,37 9 648 990,00 9  648 990,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 01 04 28 0 00 ооооо 9  575 086,37 9 648 990,00 9 648 990,00

Подпрограмма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении  
Тарского муниципального района Омской 
области"

622 01 04 28 1 00 ооооо 9  575 086,37 9  648 990,00 9 648 990,00

Управление общественными финансами в 
Тарском городском поселении, развитие 
муниципальных институтов на территории  
Тарского городского поселения

622 01 04 28 1 01 ооооо 9  575 086,37 9  648 990 ,00 9  648 990 ,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправлеi<ия

622 01 04 28 1 01 29980 9  574 086,37 9  647 990,00 9  647 990 ,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

622 01 04 28 1 01 29980 100 9  245 595,50 9  136 990,00 9  136 990 ,00

Расходы на выплаты персоналу государственных  
(муниципальных) органов

622 01 04 28 I 01 29980 120 9  245 595,50 9 136 990,00 9  136 990,00

Закупка толаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 01 04 28 1 01 29980 200 328 490,87 511 000,00 511 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

622 01 04 28 1 01 29980 240 328 490,87 511 000,00 511 000,00

Предоставление межбюджетных трансфертов на 
осуществление части полномочий по организации 
в границах поселения- города Тары Омской  
области, теплоеггабжеггия населения в 
соответствии с заключенным соглашением

622 01 04 28 1 01 60050 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Межбюджег ные трансферт ьг 622 01 04 28 1 01 60050 500 1 000,00 1 000.00 1 000,00
Иные межбюджетные трансферты 622 01 04 28 1 01 60050 540 1 000.00 1 000,00 1 000,00

Резервные фонды 622 01 11 1 000 000 .00 1 000 000 ,00 '

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поседения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026  годы"

622 01 11 28 0 00 ооооо 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма "Мунициггальное уггравлснис, 
управление обгцествегпгыми финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении 
Тарского мунициггальног о района Омской 
области"

622 01 11 28 1 00 ооооо 1 000 000,00 1 000 000,00

Управление общ ественными финансами в 
Тарском городском поселении, развитие 
мугпгципальных институтов на территории 
Тарского городского поселения

622 01 II 28 1 01 ооооо

Г

1 000 000,00 1 000 000 ,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Резервный фонд Администрации Тарского 
городского поселения 622 01 11 28 I 01 29970 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 622 01 11 28 1 01 29970 800 1 000 000.00 1 000 000.00

Резервные средства 622 01 11 28 1 01 29970 870 1 000 000.00 1 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 622 01 13 2 105 944.58 1 8%  160,00 1 896 160,00

Муниципальная программа Тарского ю родского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 01 13 28 0 00 ооооо 1 371 008,60 1 896 160,00 1 896 160,00

Подпрограмма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении 
Тарского муниципального района Омской  
области"

622 01 13 28 1 00 ооооо 1 371 008,60 1 896 160,00 1 8%  160,00

Управление общественными финансами в 
Тарском городском поселении, развитие 
муниципальных институтов на территории  
Тарского городского поселения

622 01 13 28 1 01 ооооо 591 342,60 475 000,00 475 000,00

11рочие мероприятия направленные на 
повышение эффективности деятельности 
Адм инистрации

622 01 13 28 1 01 29990 591 342,60 475 000,00 475 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

622 01 13 28 1 01 29990 200 576 342,60 445 000,00 445 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстве!шых (муниципальных) 
нужд

622 01 13 28 1 01 29990 240 576 342,60 445 000,00 445 000,00

Иные бюджетные ассигнования 622 01 13 28 1 01 29990 800 15 000.00 30 000,00 30 000.00

У плата налогов, сборов и иных платежей 622 01 13 28 1 01 29990 850 15 000.00 30 000,00 30 000,00

Управление имуществом в Тарском городском  
поселении 622 01 13 28 1 02 ооооо 779 666,00 1 421 160,00 1 421 160,00

Прочие мероприятия в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью

622 01 13 28 1 02 29990 779 666,00 1 421 160,00 1 421 160,00

Закупка товаров, работ и услуг дтя обеспечения 
государственных (муниципальных) ну жд

622 01 13 28 1 02 29990 200 156 000,00 75 000,00 75 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 01 13 28 1 02 29990 240 156 000,00 75 000,00 75 000,00

Иные бюджетные ассиг нования 622 01 13 28 1 02 29990 800 623 666.00 1 346 160.00 1 346 160.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 622 01 13 28 1 02 29990 850 623 666.00 1 346 160,00 1 346 160,00

1 ̂ программные расходы 622 01 13 99 0 00 ооооо 734 935.98
Нспрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления

622 01 13 99 4 00 ооооо 734 935,98

11епрограммные мероприятия в сфере 
общегосударственных вопросов 622 01 13 99 4 01 ооооо 734 935,98

Реализация прочих непрограммных мероприятий 622 01 13 99 4 01 29990 734 935,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

622 01 13 99 4 01 29990 200 280 819,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 01 13 99 4 01 29990 240 280 819,06



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Реализация регионального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодною  для 
проживания жилищного фонда", направленного 
на достижение целей федерального проекта 
"Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного 
фонда"

622 05 01 28 2 F3 ооооо 47 125 563,90 47 082 771,44

Обеспечение м ероприяж й по переселению  
граждан из аварийного ж илищ ною  фонда, в том  
числе переселению граждан иг аварийного 
жилищною фонда с учетом необходимости  
развития малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения расходов, 
осуществляемых за счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию  
жилищно-коммунального хозяйства

622 05 01 28 2 F3 67483 45 590 543,70 45 590 543,70

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) собственности

622 05 01 28 2 F3 67483 400 24 281 715,95 24 281 715,95

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 67483 410 24 281 715,95 24 281 715,95
Иные бюджетные ассигнования 622 05 01 28 2 F3 67483 800 21 308 827,75 21 308 827,75
Уплата налогов, сборов и иных платежей 622 05 01 28 2 F3 67483 850 21 308 827.75 21 308 827,75
Обеспечение мероприятий по переселению  
граждан из аварийного жилищного фонда, в том  
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости  
развития малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения расходов, 
осуществляемых за счет средст в областного 
бюджета

622 05 01 28 2 F3 67484 911 810,88 911 810,88

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

622 05 01 28 2 F3 67484 400 485 634,33 485 634,33

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 67484 410 485 634.33 485 634,33
Иные бюджетные ассигнования 622 05 01 28 3 F3 67484 800 426 176.55 426 176,55
Уплата налогов, сборов и иных платежей 622 05 01 28 л F3 67484 850 426 176.55 426 176.55
Обеспечение мероприятий по переселению  
граждан из аварийного жилищного фонда, в том  
числе переселению фаж дан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости  
развития малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения расходов, 
осуществляемых за счет средств местного 
бюджета

622 05 01 28 2 F3 6748S 18 608,42

Капитальные вложения в обьекты  
государственной (муниципальной) собственности

622 05 01 28 2 F3 6748S 400 9  910,92

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 3 F3 6748S 410 9 910.92
Иные бюджетные ассигнования 622 05 01 28 3 F3 6748S 800 8 697.50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 622 05 01 28 3 F3 6748S 850 8 697.50
Обеспечение дополнительных расходов, 
возникающих при реализации мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда в том числе переселению фаж лан из 
аварийного жилищного фонда с учетом  
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

622 05 01 28 2 F3 70160 580 416.86 580 416,86



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

622 05 01 28 2 F3 70160 400 580 416,86 580 416,86

бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 70160 410 580 416,86 580 416,86
Обеспечение дополнительных расходов, 
возникающих при реализации мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению ф аж дан из 
аварийного ж илищ ною  фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажною  
жилищного строительства

622 05 01 28 2 F3 S 0 160 24 184,04

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) собственности

622 05 01 28 2 F3 SO 160 400 24 184,04

Бюджетные инвестиции 622 05 01 28 2 F3 SO 160 410 24 184.04
Коммунальное хозяйство 622 05 02 68 933 890.44 67 623 397,09 1 500 000,00 1 500 000,00

Муниципальная проф ам м а Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 голы"

622 05 02 28 0 00 ооооо 49 516 642,44 48 206 149,09 1 500 000,00 1 500 000,00

Подпрофамма "Развитие инфрасфуктуры  
Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области"

622 05 02 28 2 00 ооооо 49 516 642,44 48 206 149,09 1 500 000,00 1 500 000,00

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства

622 05 02 28 2 01 ооооо 49 516 642.44 48 206 149.09 1 500 000 ,00 1 500 000,00

Прочие мероприятия в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 02 28 2 01 29990 1 082 505,77 1 500 000 ,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

622 05 02 28 2 01 29990 200 1 082 505,77 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

622 05 02 28 2 01 29990 240 1 082 505,77 1 500 000,00 1 500 000,00

Возмещение заф ат, образовавшихся в связи с 
увеличением стоимости приобретения топлива 
относительно стоимости топлива, 
предусмофенной в тарифах

622 05 02 28 2 01 70060 43 860 291,28 43 860 291,28

Иные бюджетные ассигнования 622 05 02 28 3 01 70060 800 43 860 291.28 43 860 291.28

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

622 05 02 28 2 01 70060 810 43 860 291,28 43 860 291,28 -

Приобретение и (или) установка (монтаж) 
технологического оборудования, ф у б н о й  
продукции теплотехнического и 
водохозяйственного назначения ( за счет средств  
областного бюджета)

622 05 02 28 2 01 71120 2 636 479,92 2 63 6  479,92

Закупка товаров, работ и услуг дтя обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

622 05 02 28 2 01 71120 200 2 636 479.92 2 636 479,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

622 05 02 28 2 01 71 (20 240 2 636 479,92 2 6 36  479,92



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Возмещение затрат, образовавшихся в связи с 
увеличением стоимости приобретения топлива 
относительно стоимости топлива, 
предусмотренной в тарифах

622 05 02 28 2 01 S0060 1 827 512,14 1 709  377,89

Иные бюджетные ассигнования 622 05 02 28 2 01 S0060 800 1 827 512.14 1 709 377.89

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

622 05 02 28 2 01 S0060 810 1 827 512,14 1 709 377,89

Приобретение и (или) установка (мокгаж) 
технологического оборудования, трубной 
продукции теплотехнического и 
водохозяйственного назначения

622 05 02 28 2 01 S1120 109 853,33

Закупка товаров, работ и услуг для обсспечегшя 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 02 28 2 01 S1120 200 109 853,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствеггных (муниципальных) 
нужд

622 05 02 28 2 01 S I120 240 109 853,33

Непрограммные расходы 622 05 02 99 0 00 ооооо 19 417 248,00 19 417 248,00
Нспрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления

622 05 02 99 4 00 ооооо 19 417 248,00 19 417 248,00

Неггрограммггые мероприятия л сфере 
общегосударственных вопросов

622 05 02 99 4 01 ооооо 2 49  748,00 249 748,00

Реализация мероприятий за счет средств 
резервного фонда Администрации Тарского 
муниципального района

622 05 02 99 4 01 89970 2 49  748,00 249 748,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

622 05 02 99 4 01 89970 200 249 748,00 249 748,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 02 99 4 01 89970 240 249 748,00 249 748,00

Непрограммные мероприятия в сф ере жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 02 99 4 05 ооооо 19 167 500,00 19 167 500,00

Финансовое обеспечение расходов, связанных с 
оказанием финансовой помощи организациям в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства в 
целях предупреждения банкротства и 
восстановления их платежеспособности

622 05 02 99 4 05 80190 19 000 000,00 19 000 000.00

Иные бюджетные ассигнования 622 05 02 99 4 05 80190 800 19 000 000.00 19 000 000 .00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
пред|гринимателям, физическим лицам - 
производизелям товаров, работ, услуг

622 05 02 99 4 05 80190 810 19 000 000,00 19 000 000 ,00

Реализация мероприятий за счет средств 
резервного фонда Администрации Тарского 
муниципального района

622 05 02 99 4 05 89970 167 500,00 167 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 02 99 4 05 89970 200 167 500,00 167 500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг дтя 
обеспечения государственных (муниципальных)

622 05 02 99 4 05 89970 240 167 500,00 167 500.00

благоустройство 622 05 03 1 35 538 106,36 17 413 995,35 13 374 438.80 1 817 438,80 14 527 000 .00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа Тарского ю родского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование комфортной 
городской среды"

622 05 03 27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Подпрограмма "Благоустройство общественных 
территорий Тарского городского поселения"

622 05 03 27 2 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438 ,80 500 000,00

Формирование современной городской среды, в 
том числе благоустройство общественных 
территорий

622 05 03 27 2 01 ооооо 2 348 100,00 250 000,00 384 166,96 500 000,00

Прочие мероприятия по формированию  
современной городской среды, в том числе 
благоустройству общест венных территорий

622 05 03 27 2 01 29990 2 098 100,00 384 166,96 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (му ниципальных) нужд

622 05 03 27 2 01 29990 200 2 098 100,00 384 166,96 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

622 05 03 27 2 01 29990 240 2 098 100,00 384 166,96 500 000,00

Приобретение, установка и (или) строительство 
комплексных спортивно-игровых площадок и 
(или) комплексных дегских игровых площадок

622 05 03 27 2 01 80170 250 000,00 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 01 80170 200 250 000,00 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

622 05 03 27 2 01 80170 240 250 000,00 250 000,00

Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской среды на 
территории Омской области", направленного на 
достижение целей федерального проекта 
"Формирование комфортной городской среды"

622 05 03 27 2 F2 ооооо 17 438 731,43 16 663 995,35 1 963 271,84 1 847 438,80

Реализация программ формирования 
современной городской среды (благоустройство 
общественных территорий Тарского городского 
поселения)

622 05 03 27 2 F2 55550 10 537 407,80 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 F2 55550 200 10 537 407,80 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 27 2 F2 55550 240 10 537 407,80 10 000 000,00

Реализация инициативных проектов в сфере 
формирования комфортной городской среды

622 05 03 27 2 F2 70400 2 663 995,35 2 663 995,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 F2 70400 200 2 663 995,35 2 663 995,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

622 05 03 27 2 F2 70400 240 2 663 995,35 2 663 995,35

Разработка проектов в сфере формирования 
комфортной городской среды

622 05 03 27 2 F2 72710 4 000 000,00 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 F2 72710 200 4 000 000,00 4 000 000,00

Иные закупки това[юв, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

622 05 03 27 2 F2 72710 240 4 000 000,00 4 000 000,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Реалитация инициативных проектов в сфере 
формирования комфортной городской среды

622 05 03 27 2 F2 S0400 237 328,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 05 03 27 2 F2 S0400 200 237 328,28

Иные такупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 622 05 03 27 2 F2 S0400 240 237 328,28

Благоустройство общественных территорий 
населенных пунктов муниципальных образований 
Омской области

622 05 03 27 2 F2 Д5550 1 963 271,84 1 847 438,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государстветпах (муниципальных) ггужд

622 05 03 27 2 F2 А5550 200 1 963 271,84 1 847 438.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 27 2 F2 А5550 240 1 963 271,84 1 847 438,80

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 05 03 28 0 00 ооооо 15 251 274,93 11 027 000,00 14 027 000.00

П одпрофамма "Развитие инфраструктуры  
Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области’

622 05 03 28 2 00 ооооо 15 251 274,93 11 027 000,00 14 027 000 .00

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства

622 05 03 28 2 01 ооооо 15 251 274,93 11 027 000,00 14 027 000,00

Прочие мероприятия в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 03 28 2 01 29990 15 251 274.93 11 027 000.00 14 027 000 .00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

622 05 03 28 2 01 29990 200 13 469 872.18 8 791 000 ,00 И 791 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 05 03 28 2 01 29990 240 13 469 872.18 8 791 000 ,00 11 791 000 ,00

11рсдоставленис субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 03 28 2 01 29990 600 1 781 402,75 2 236 000,00 2 236 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 05 03 28 7 01 29990 610 1 781 402,75 2 236 000 .00 2 236 000 .00

Н епрофаммные расходы 622 05 03 99 0 00 ооооо 500 000.00 500 000.00
Непрограммные направления деятельности 
ор у н о в  местного самоуправления

622 05 03 99 4 00 ооооо 500 000,00 500 000.00

Непрограммные мероприятия в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 03 99 4 05 ооооо 500 000,00 500 000,00

Реализация мероприятий за счет средств 
резервного ф онда Администрации Тарского 
муниципального района

622 05 03 99 4 05 89970 500 000,00 500 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 03 99 4 05 89970 600 500 000.00 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 05 03 99 4 05 89970 610 500 000,00 500 000.00
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 05 13 260 863.83 272 555,50 13 200 000,00 13 200 000 .00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная программа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 05 05 28 0 00 ооооо 13 260 863,83 272 555,50 13 200 000,00 13 200 000,00

Подпрограмма "Развитие инфраструкзуры  
Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской обласги"

622 05 05 28 2 00 ооооо 13 260 863,83 272 555,50 13 200 000,00 13 200 000,00

Ме[юприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 622 05 05 28 2 01 ооооо 13 260 863,83 272 555,50 13 200 000,00 13 200 000,00

Прочие мероприятия в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства

622 05 05 28 2 01 29990 12 988 308,33 13 200 000,00 13 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 05 28 2 01 29990 600 12 988 308,33 13 200 000 ,00 13 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 05 05 28 2 01 29990 610 12 988 308.33 13 200 000.00 13 200 000,00
Финансовое обеспечение дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы

622 05 05 28 2 01 80150 272 555,50 272 555,50

11рсдоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 05 05 28 2 01 80150 600 272 555,50 272 555,50

Субсидии бюджетным \-чреждениям 622 05 05 28 2 01 80150 610 272 555.50 272 555.50
Образование 622 07 00 24 000.00 100 000.00 100 000.00
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

622 07 05 24 000,00 60 000,00 60 000 .00

Муниципальная программа Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы”

622 07 05 28 0 00 ооооо 24 000.00 60 000 .00 60 000 .00

Подпрограмма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении 
Тарского муниципального района Омской 
области"

622 07 05 28 1 00 ооооо 24 000,00 60 000 ,00 60 000 ,00

Управление обгцесгвснными финансами в 
Тарском городском поселении, развитие 
муниципальных институтов на территории 
Тарского городского поселения

622 07 05 28 1 01 ооооо 24 000,00 60 000,00 60 000,00

Прочие мероприятия направленные на 
повышение эффективности деятельности 
Администраг гии

622 07 05 28 1 01 29990 24 000,00 60  000,00 6 0  ооо.оо'

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
гост дарственных (муниципальных) н у ж д

622 07 05 28 1 01 29990 200 24 000,00 60 000,00 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 07 05 28 1 01 29990 240 24 000,00 60 000 ,00 60 000,00

Молодежная политика 622 07 07 40 000.00 40 000,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13

Муниципальная программа Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 07 07 28 0 00 ооооо 40 000,00 40 000,00

11одпрограмма "Развитие социально-культурной 
сферы и осуществление социальной политики в 
Тарском ю родском  поселении Тарского 
муниципального района Омской области"

622 07 07 28 3 00 ооооо 40 000,00 40 000,00

Развитие социально-культурной сферы в Тарском  
городском поселении 622 07 07 28 3 01 ооооо 40 000,00 40 000,00

Прочие мероприятия, направленные на развитие 
физической культуры, спорта и реализация 
мероприятий в области молодежной политики и 
культуры

622 07 07 28 3 01 29990 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 07 07 28 3 01 29990 200 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 07 07 28 3 01 29990 240 40 000,00 40 000 ,00

Культура, кинематография 622 08 00 16 349 029.27 4 547 781.00 10 500 000.00 10 500 000.00
Культура 622 08 01 10 083 089.13 2 678 125.00 6 700 000,00 6 700 000,00

Муниципальная программа Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 08 01 28 0 00 ооооо 10 083 089,13 2 678 125,00 6 700 000,00 6 700 000,00

Подпрограмма "Развитие социально-культурной  
сферы и осуществление социальной политики в 
Тарском ю родском  поселении Тарского 
муниципального района Омской области"

622 08 01 28 3 00 ооооо 10 083 089,13 2 678 125,00 6 700 000,00 6 700 000.00

Развитие социально-культурной сферы в Тарском  
юродском поселении 622 08 01 28 3 01 ооооо 10 083 089,13 2 678 125,00 6 700 000,00 6 700 000,00

Прочие мероприятия, направленные на развитие 
физической культуры, спорта и реализация 
мероприятий в области молодежной политики и 
культуры

622 08 01 28 3 01 29990 4 261 727,13 6 700 000,00 6 700 000,00

Заку'пка товаров, работ и у'слуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

622 08 01 28 3 01 29990 200 526 735,84 600 000,00 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 08 01 28 3 01 29990 240 526 735,84 6 00  000.00 600 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

622 08 01 28 3 01 29990 300 279 000 .00 200 000.00 200 000,00

Премии и гранты 622 08 01 28 3 01 29990 350 279 000 .00 200 000.00 200 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 28 3 01 29990 600 3 455 991 ,29 5 90 0  000,00 5 900 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 08 01 28 . 3 01 29990 610 3 455 991 .29 5 9 0 0  000.00 5 900 000,00



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Содействие в оказание муниципальных услуг  
учреждениями в сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части пыгшаты 
заработной платы работникам муниципальных 
учреждений Омской области (за счет средств 
областною  бюджета)

622 08 01 28 3 01 71470 2 678 125,00 2 678 125,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 28 3 01 71470 600 2 678 125,00 2 678 125,00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 08 01 28 3 01 71470 610 2 678 125.00 2 678 125,00

Содействие в оказание муниципальных услут 
учреждениями в сфере культуры муниципальных 
образований Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам муниципальных 
учреждений Омской области

622 08 01 28 3 01 S I470 3 143 237,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 28 3 01 S I4 7 0 600 3 143 237,00

Субсидии бюджетным учреждениям 622 08 01 28 01 S1470 610 3 143 237.00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 622 08 04 6 265 940,14 1 869 656 ,00 3 800 000,00 3 800 000,00

Муниципальная про[рамма Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 08 04 28 0 00 ооооо 6 265 940,14 1 869 656 ,00 3 800 000 ,00 3 800  000,00

Подпрограмма "Развитие социально-культурной 
сферы и осуществление социальной политики в 
Тарском городском поселении Тарского 
муниципального района Омской области"

622 08 04 28 3 00 ооооо 6 265 940,14 1 869 656,00 3 800 000,00 3 800 000,00

Развитие социально-культурной сферы в Тарском  
юродском поселении 622 08 04 28 3 01 ооооо 6 265 940,14 1 869 656 ,00 3 800 000,00 3 800  000,00

Прочие мероприятия, направленные на развитие 
физической культуры, спорта и реализация

622 08 04 28 3 01 29990 4 758 358,14 377 150,00 3 800 000,00 3 800 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

622 08 04 28 3 01 29990 100 4 702 207.14 377 150,00 3 68 0  000,00 3 680  000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 622 08 04 28 3 01 29990 110 4 702 207,14 377 150,00 3 6 80  000,00 3 68 0  000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

622 08 04 28 3 01 29990 200 56 151,00 120 000,00 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

622 08 04 28 3 01 29990 240 56 151,00 120 000,00 120 000,00



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13

Софинансирование расходов муниципальных 
образований Омской области в сф ере культуры в 
целях обеспечения гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым законодательством и 
иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими нормы 
трудового права

622 08 04 28 3 01 71700 1 492 506,00 1 492 506,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджеттпами фондами

622 08 04 28 3 01 71700 100 1 492 506,00 1 492 506,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

622 08 04 28 3 01 71700 110 1 492 506.00 1 492 506,00

(^финансирование расходов муниципальных 
образований Омской области в сф ере культуры в 
целях обеспечения гарантий по оплате труда  
предусмотренных зрудовым законодательством и 
иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащ ими нормы 
трудового права

622 08 04 28 3 01 S1700 15 076,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

622 08 04 28 3 01 S1700 100 15 076,00

Расходы на выплаты персоналу' казенных 
учреждений

622 08 04 28 3 01 S I700 110 15 076,00

Социальная политика 622 10 00 1 599 016.54 1 397 322.93 330 000.00 330 000.00

Пенсионное обеспечение 622 10 01 157 507,44 160 000.00 160 000.00

Муниципальная программа Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района

622 10 01 28 0 00 ооооо 157 507,44 160 000.00 160 000 ,00

Подпрограмма "Развитие социально-культурной 
сферы и осуществление социальной политики в

622 10 01 28 3 00 ооооо 157 507.44 160 000.00 160 000,00

Социальная политика в Тарском городском  
поселении

622 10 01 28 3 02 ооооо 157 507,44 160 000.00 160 000,00

Доплата к пенсии муниципальных служащих 622 10 01 28 3 02 20020 157 507.44 160 000.00 160 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

622 10 01 28 3 02 20020 300 157 507.44 160 000,00 160 000.00

Социальные выплаты тражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

622 10 01 28 3 02 20020 320 157 507.44 160 000.00 160 000 .00

Социальнос обеспечение населения 622 10 03 100 000.00 100 000.00
Муниципальная программа IapcKOi о городского  
поселения Тарского муниципального района 622 10 03 28 0 00 ооооо 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма "Развитие социально-культурной  
сферы и осуществление социальной политики в 
Тарском городском поселении Тарского 
муниципального района Омской области"

622 10 03 28 3 00 ооооо
—

100 000.00 100 000,00



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13

Социальная политика п Тарском городском  
поселении

622 10 03 28 3 02 о о о о о 100 000,00 100 000,00

Социальная помощь граждан, находящихся в 
трудной жизненной ситуации

622 10 03 28 3 02 20040 100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

622 10 03 28 3 02 20040 300 100 000,00 100 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 622 10 03 28 3 02 20040 320 100 000,00 100 000,00

Охрана семьи и детства

622 10 04 1 441 539,10 1 397 322,93 70 000,00 70 000,00

Муниципальная программа Тарского городского  
поселения Тарского муниципального района

622 10 04 28 0 00 о о о о о 1 441 539,10 1 397 322,93 70 000,00 70 000,00

. л  ' ■ i t  I I 1 ,л  и л '  Н о  кч п .Т у;->н:м

сферы и осуществление социальной политики в 
Тарском городском поселении Тарского

622 10 04 28 3 00 о о о о о 1 441 539,10 1 397 322,93 70 000,00 70 000,00

Социальная политика в Тарском городском  
поселении 622 10 04 28 3 02 о о о о о 1 441 539,10 1 397 322,93 70 000,00 70 000,00

Обеспечение жильем молодых семей 622 10 04 28 3 02 20010 70 000.00 70 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

622 10 04 28 3 02 20010 300 70 000.00 70 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 622 10 04 28 3 02 20010 320 70 000,00 70 000,00

Предоставление межбюджетных трансфертов на 
осуществление части полномочий по организации

622 10 04 28 3 02 60090 1 000.00

Межбюджетные трансферты 622 10 04 28 3 02 60090 500 1 000,00

Иные межбюджетные трансферты 622 10 04 28 3 02 60090 540 1 000,00

(предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение или строительство 
жилья, в том числе на уплату первоначального 
взноса при получении жилищного кредита в том 
числе ипотечного, или жилищного займа на 
приобретение жилого помещения или 
строительство индивидуально! о  жилого дома)

622 10 04 28 3 02 L4970 1 440 539,10 1 397 322,9.3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

622 10 04 28 3 02 L4970 300 1 440 539,10 1 397 322,93

Социальные выплаты ф аж данам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

622 10 04 28 3 02 1.4970 320 1 440 539.10 1 397 322,93

Физическая культура и спорт 622 11 00 ОС о о 50 000.00 50 000.00

Массовый спорт 622 11 02 1 13 879,00 50 000,00 50 000 ,00

Муниципальная пренрамма Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического позенциапа Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020 - 2026 годы"

622 11 02 28 0 00 о о о о о 113 879.00 50 000,00 50 000,00

Подпрстрамма "Развитие социально-культурной 
сферы и осуществление социальной политики в 
Тарском городском поселении Тарского 
муниципального района Омской области"

622 11 02 28 3 00 о о о о о 113 879,00 50 000,00 50 000 ,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Развитие социально-культурной сферы в Тарском 
городском поселении

622 11 02 28 3 01 ооооо И З  879,00 50 000,00 50 000.00

Прочие мероприятия, направленные на развитие 
физической культуры, спорта и реализация 
мероприятий в области молодежной политики и 
культуры

622 11 02 28 3 01 29990 113 879,00 50 000,00 50 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

622 11 02 28 3 01 29990 200 16 379,00 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

622 11 02 28 3 01 29990 240 16 379,00 25 000,00 25 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

622 И 02 28 3 01 29990 300 97 500,00 25 000,00 25 000,00

Премии и гранты 622 11 02 28 з 01 29990 350 97 500.00 25 000,00 25 000,00

Обслуживание государстве иного 
(муниципального) долга

622 13 00 2 919,00 2 831,03 1 863.36

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

622 13 01 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Му'ниципальная программа Тарского ю родского  
поседения Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие социально- 
экономического потенциала Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района 
Омской области на 2020  - 2026 годы ”

622 13 01 28 0 00 ооооо 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Подпрограмма "Муниципальное управление, 
управление общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском поселении 
Тарского муниципального района Омской
области”

622 13 01 28 1 00 ооооо 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Управление общественными финансами в 
Тарском городском поселении, развитие 
муниципальных институтов на территории 
Тарского городского поселения

622 13 01 28 I 01 ооооо 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Прочие мероприятия направленные на 
повышение эффективности деятельности  
Администрации

622 13 01 28 1 01 29990 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

622 13 01 28 1 01 29990 700 2 919.00 2 831,03 1 863.36

Обслу живание муниципального долга 622 13 01 28 1 01 29990 730 2 919.00 2 831.03 1 863.36

Всего расходов 287 529 782.79 195 746 427 .52 125 994 710.07 51 816 290.66 77 255 219.41

г



Приложение № 4 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 28.12.2024 г. № 339/73 
Приложение № 5
к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

"О  бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов

№
п/п

Наименование кодов 
классификации расходов местного 

бюджета

Коды классификации 
расходов местного 

бюджета
Сумма, рублей

Целевая статья
Вид

расходов

2024 год 2025 год 2026 год

Всего
в том числе за счет 

поступлений 
целевого характера

Всего
в том числе за счет 

поступлений 
целевого характера

Всего
в том числе за счет 

поступлений 
целевого характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная профамма 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Подпрофамма "Благоустройство 
общественных территорий 
Тарского городского поселения"

27 2 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Формирование современной 
городской среды, в том числе 
благоустройство общественных 
территорий

27 2 01 ооооо 2 348 100,00 250 000,00 384 166,96 500 000,00



2

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Прочие мероприятия по 
формированию современной 
городской среды, в том числе 
благоустройству общественных 
территорий

27 2 01 29990 2 098 100,00 384 166,96 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 01 29990 200 2 098 100,00 384 166,96 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

27 2 01 29990 240 2 098 100,00 384 166,96 500 000,00

Приобретение, установка и (или) 
строительство комплексных 
спортивно-игровых площадок и 
(или) комплексных детских 
игровых площадок

27 2 01 80170 250 000,00 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 01 80170 200 250 000,00 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

27 2 01 80170 240 250 000,00 250 000,00



3

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды на территории 
Омской области", направленного 
на достижение целей федерального 
проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

27 2 F2 ооооо 17 438 731,43 16 663 995,35 1 963 271,84 1 847 438,80

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды (благоустройство 
общественных территорий 
Тарского городского поселения)

27 2 F2 55550 10 537 407,80 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 F2 55550 200 10 537 407,80 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
НУЖД

27 2 F2 55550 240 10 537 407,80 10 000 000,00 -

Реализация инициативных 
проектов в сфере формирования 
комфортной городской среды

27 2 F2 70400 2 663 995,35 2 663 995,35

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 F2 70400 200 2 663 995,35 2 663 995,35



4

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государст ве нных(муниципальных) 
нужд

27 2 F2 70400 240 2 663 995,35 2 663 995,35

Разработка проектов в сфере 
формирования комфортной 
городской среды

27 2 F2 72710 4 000 000,00 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 F2 72710 200 4 000 000,00 4 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

27 2 F2 72710 240 4 000 000,00 4 000 000,00

Реализация инициативных 
проектов в сфере формирования 
комфортной городской среды

27 2 F2 S0400 237 328,28

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 F2 S0400 200 237 328,28

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

27 2 F2 S0400 240 237 328,28

Благоустройство общественных 
территорий населенных пунктов 
муниципальных образований 
Омской области

27 2 F2 А5550 1 963 271,84 1 847 438,80



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 2 F2 А5550 200 1 963 271,84 1 847 438,80

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

27 2 F2 А5550 240 1 963 271,84 1 847 438,80

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала Тарского городского 
поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области на 2020 - 2026 годы"

28 0 00 ооооо 246 958 417,38 158 782 834,17 123 647 271,27 49 968 851,86 76 755 219,41

Подпрог рамма "Муниципальное 
управление, управление 
общественными финансами и 
имуществом в Тарском городском 
поселении Тарского 
муниципального района Омской 
области"

28 1 00 ооооо 16 181 558,68 1 791 000.00 14 392 981,03 14 392 013,36

У п ра в л е н ие об щест ве н н ы м и 
финансами в Тарском городском 
поселении, развитие 
муниципальных институтов на 
территории Тарского городского 
поселения

28 1 01 ооооо 11 539 887,68 12 671 821,03 12 670 853,36



6

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Резервный фонд Администрации 
Тарского городского поселения

28 1 оТ 29970 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 28 1 01 29970 800 1 000 000,00 1 000 000,00
Резервные средства 28 1 01 29970 870 1 000 000,00 1 000 000,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

28 I 01 29980 10 920 626,08 11 032 990,00 11 032 990,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государст ве н н ы м и 
внебюджетными фондами

28 1 01 29980 100 10 592 135,21 10 521 990,00 10 521 990,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

28 1 01 29980 120 10 592 135,21 10 521 990,00 10 521 990,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 1 01 29980 200 328 490,87 511 000,00 511 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 1 01 29980 240 328 490,87 511 000,00 511 000,00



7

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Прочие мероприятия направленные 
на повышение эффективности 
деятельности Администрации

28 1 01 29990 618 261,60 637 831,03 636 863,36

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 1 01 29990 200 600 342,60 605 000,00 605 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 1 01 29990 240 600 342,60 605 000,00 605 000,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

28 1 01 29990 700 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Обслуживание муниципального 
долга

28 1 01 29990 730 2 919,00 2 831,03 1 863,36

Иные бюджетные ассигнования
28 1 01 29990 800 15 000.00 30 000,00 30 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

28 1 01 29990 850 15 000,00 30 000.00 30 000.00

Предоста вление межбюджетн ых 
трансфертов на осуществление 
части полномочий по организации 
в границах поселения- города Тары 
Омской области, теплоснабжения 
населения в соответствии с 
заключенным соглашением

28 1 01 60050 1 000,00 1 000,00 1 000,00



Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Межбюджетные трансферты
28 1 01 60050 500 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Иные межбюджетные трансферты
28 1 01 60050 540 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Управление имуществом в Тарском 
городском поселении

28 1 02 ооооо 4 641 671,00 1 791 000,00 1 721 160,00 1 721 160,00

Прочие мероприятия в области 
приватизации и управления 
муниципальной собственностью

28 1 02 29990 2 651 671,00 1 721 160,00 1 721 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 1 02 29990 200 578 005,00 375 000,00 375 000,00

) 1 . Г . 1,^1. |> <н> ,1
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

28 1 02 29990 240 578 005,00 375 000,00 375 000,00

Иные бюджетные ассигнования 28 1 02 29990 800 2 073 666,00 1 346 160,00 1 346 160,00
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
о р га н из а ц и й), и н д и в и ду aji ь н ы м 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

28 1 02 29990 810 1 450 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

28 1 02 29990 850 623 666,00 1 346 160,00 1 346 160,00



9

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Разработка документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования (в 
том числе внесение изменений), 
включая подготовку документации 
для внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах 
территориальных зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

28 1 02 71620 1 791 000,00 1 791 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 I 02 71620 200 1 791 000,00 1 791 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 1 02 71620 240 1 791 000,00 1 791 000,00

Разработка документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования (в 
том числе внесение изменений), 
включая подготовку документации 
для внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах 
территориальных зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

28 1 02 S1620 199 000,00



10

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 1 02 S1620 200 199 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен ных (му н и ни пал ьн ы х) 
нужд

28 1 02 S1620 240 199 000,00

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры Тарского 
городского поселения Тарского 
муниципального района Омской 
области"

28 2 00 ооооо 212 714 903,89 151 046 730,24 98 334 290,24 49 968 851,86 51 443 206,05

Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства

28 2 01 ооооо 78 317 862,36 48 478 704,59 26 327 000,00 29 327 000,00

Прочие мероприятия в сфере
жилищно-коммунального
хозяйства

28 2 01 29990 29 611 170,19 26 327 000.00 29 327 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 01 29990 200 14 628 045,91 10 891 000,00 13 891 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 01 29990 240 14 628 045,91 10 891 000,00 13 891 000,00

гсаии 1альные вложения в иоьскты 
государственной (муниципальной) 
собственности

28 2 01 29990 400 213 413,20

Бюджетные инвестиции 28 2 01 29990 410 213 413,20



11

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 2 01 29990 600 14 769 711,08 15 436 000,00 15 436 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 28 2 01 29990 610 14 769 711,08 15 436 000,00 15 436 000,00

Возмещение затрат, 
образовавшихся в связи с 
увеличением стоимости 
приобретения топлива 
относительно стоимости топлива, 
предусмотренной в тарифах

28 2 01 70060 43 860 291,28 43 860 291,28

Иные бюджетные ассигнования 28 2 01 70060 800 43 860 291.28 43 860 291,28
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

28 2 01 70060 810 43 860 291,28 43 860 291,28

Приобретение и (или) установка 
(монтаж) технологического 
оборудования, трубной продукции 
теплотехнического и 
водохозяйственного назначения ( 
за счет средств областного 
бюджета)

28 2 01 71120 2 636 479,92 2 636 479,92

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 01 71120 200 2 636 479,92 2 636 479,92



12

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 01 71120 240 2 636 479,92 2 636 479,92

Финансовое обеспечение 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы

28 2 01 80150 272 555,50 272 555,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 2 01 80150 600 272 555,50 272 555,50

Субсидии бюджетным 
учреждениям 28 2 01 80150 610 272 555,50 272 555,50

Возмещение затрат, 
образовавшихся в связи с 
у ве л и ч е н и е м сто и м ост и 
приобретения топлива 
относительно стоимости топлива, 
предусмотренной в тарифах

28 2 01 S0060 1 827 512,14 1 709 377,89

Иные бюджетные ассигнования 28 2 01 S0060 800 1 827 512,14 1 709 377.89
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

28 2 01 S0060 810 1 827 512,14 1 709 377,89



13

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Приобретение и(или)установка 
(монтаж) технологического 
оборудования, трубной продукции 
теплотехнического и 
водохозяйственного назначения

28 2 01 S 1120 109 853,33

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 01 S1120 200 109 853,33

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 01 S 1 120 240 109 853,33

Модернизация и развитие 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них

28 2 02 ооооо 87 271 477,63 55 485 254,21 72 007 290,24 49 968 851,86 22 116 206,05

Прочие мероприятия по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 
общего пользования

28 2 02 29990 28 964 223,72 19 408 498,81 22 116 206,05

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 29990 200 916 819,52 1 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 02 29990 240 916 819,52 1 400 000,00

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 2 02 29990 600 28 047 404,20 19 408 498,81 20 716 206,05



14

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 28 2 02 29990 610 28 047 404,20 19 408 498,81 20 716 206,05

Обустройство пешеходных 
переходов вблизи школ и других 
учебных заведений в соответствии 
с требованиями национальных 
стандартов Российской Федерации

28 2 02 70170 808 245,64 808 245,64

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 70170 200 808 245,64 808 245,64

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 02 70170 240 808 245,64 808 245,64

автомобильных дорог общего 
пользования (за счет средств 
областного бюджета)

28 2 02 70640 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 70640 200 49 810 078.60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен н ых (мун и ци пал ьн ых) 
нужд

28 2 02 70640 240 49 810 078,60 49 810 078,60 49 968 851,86 49 968 851,86

Содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенног о пункта г. Тары.

28 2 02 70650 2 999 669,97 2 999 669,97



15

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 70650 200 2 999 669,97 2 999 669,97

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 02 70650 240 2 999 669,97 2 999 669,97

Финансовое обеспечение 
дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы

28 2 02 80150 1 867 260,00 1 867 260,00

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 2 02 80150 600 1 867 260,00 1 867 260,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 28 2 02 80150 610 1 867 260,00 1 867 260,00

Обустройство пешеходных 
переходов вблизи школ и других 
учебных заведений в соответствии 
с требованиями национальных

28 2 02 S 0 170 42 539,25

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 SO 170 200 42 539,25

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 02 SO 170 240 42 539,25

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования

28 2 02 S0640 2 621 583,08 2 629 939,57



16

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 S0640 200 2 621 583,08 2 629 939,57

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 2 02 S0640 240 2 621 583,08 2 629 939,57

Содержание автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенного пункта г. Тары.

28 2 02 S0650 157 877,37

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 2 02 S0650 200 157 877,37

услуг для обеспечения 
государствен ных (мvh и ци пал ь н ых)

28 2 02 S0650 240 157 877,37

Реализация регионального проекта 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда", 
направленного на достижение 
целей федерального проекта 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда"

28 2 F3 ооооо 47 125 563,90 47 082 771,44



17

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению фаж дан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения 
расходов, осуществляемых за счет 
средств государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

28 2 F3 67483 45 590 543,70 45 590 543,70

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

28 2 F3 67483 400 24 281 715,95 24 281 715,95

Бюджетные инвестиции 28 2 F3 67483 410 24 281 715,95 24 281 715,95

Иные бюджетные ассигнования
28 2 F3 67483 800 21 308 827.75 21 308 827,75

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 28 2 F3 67483 850 21 308 827,75 21 308 827,75



18

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийною жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения 
расходов, осуществляемых за счет 
средств областного бюджета

28 2 F3 67484 911 810,88 911 810,88

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

28 2 F3 67484 400 485 634,33 485 634,33

Бюджетные инвестиции 28 2 F3 67484 410 485 634,33 485 634,33

Иные бюджетные ассигнования
28 2 F3 67484 800 426 176,55 426 176,55

уплата налогов, сооров и иных 
платежей 28 9 F3 67484 850 426 176,55 426 176.55

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства" - для отражения 
расходов, осуществляемых за счет 
средств местного бюджета

28 2 F3 6748S 18 608,42



19

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

28 2 F3 6748S 400 9 910,92

Бюджетные инвестиции 28 2 F3 6748S 410 9 910,92

Иные бюджетные ассигнования
28 2 F3 6748S 800 8 697,50

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

28 2 F3 6748S 850 8 697,50

расходов, возникающих при 
реализации мероприятий по

28 2 F3 70160 580 416,86 580 416,86

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

28 2 F3 70160 400 580 416,86 580 416,86

Бюджетные инвестиции 28 2 F3 70160 410 580 416,86 580 416,86

/



20

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

расходов, возникающих при 
реализации мероприятий по 
переселению граждан из

28 2 F3 S 0160 24 184,04

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

28 2 F3 SO 160 400 24 184,04

Бюджетные инвестиции 28 2 F3 SO 160 410 24 184,04
социально-культурной сферы и 
осуществление социальной 
политики в Тарском городском

28 3 00 ооооо 18 061 954,81 5 945 103,93 10 920 000,00 10 920 000,00

Развитие социально-культурной 
сферы в Тарском городском 
поселении

28 3 01 ооооо 16 462 908,27 4 547 781,00 10 590 000,00 10 590 000,00

Прочие мероприятия, 
направленные на развитие 
физической культуры, спорта и 
реализация мероприятий в области 
молодежной политики и культуры

28 *■>J 01 29990 9 133 964,27 377 150,00 10 590 000,00 10 590 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 1 осударстве н н ы м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
госуд а р ст ве н н ы м и 
внебюджетными фондами

28 •“> 01 29990 100 4 702 207,14 377 150,00 3 680 000,00 3 680 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

28 ЛJ 01 29990 110 4 702 207,14 377 150,00 3 680 000,00 3 680 000,00



21

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 28 3 01 29990 200 599 265,84 785 000,00 785 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

28 3 01 29990 240 599 265,84 785 000,00 785 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 28 3 01 29990 300 376 500,00 225 000,00 225 000,00

Премии и гранты 28 3 01 29990 350 376 500,00 225 000,00 225 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 3 01 29990 600 3 455 991,29 5 900 000,00 5 900 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 28 3 01 29990 610 3 455 991,29 5 900 000,00 5 900 000,00

Содействие в оказание 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
му н и ни пал ьн ых образован и й 
Омской области в части выплаты 
заработной платы работникам 
мун и ци пал ьн ы х уч режде н и й 
Омской области (за счет средств 
областного бюджета)

28 Л 01 71470 2 678 125,00 2 678 125,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 01 71470 600 2 678 125,00 2 678 125,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям 28 J 01 71470 610 2 678 125,00 2 678 125,00



22

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Софинансирование расходов 
муниципальных образований 
Омской области в сфере культуры 
в целях обеспечения гарантий по 
оплате труда, предусмотренных 
трудовым законодательством и 
иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, 
содержащими нормы трудового 
права

28 3 01 71700 1 492 506,00 1 492 506,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государст венными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

28 3 01 71700 100 1 492 506,00 1 492 506,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 28 3 01 71700 1 10 1 492 506,00 1 492 506,00

Содействие в оказание 
муниципальных услуг 
учреждениями в сфере культуры 
муниципальных образований

28 3 01 S1470 3 143 237.00

11 редоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

28 о 01 S1470 600 3 143 237,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

28 оJ 01 S1470 610 3 143 237,00



23

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

1 -------------------- 1-----  I  •

муниципальных образований 
Омской области в сфере культуры 
в целях обеспечения гарантий по

28 3 01 S1700 15 076,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

28 3 01 S1700 100 15 076,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

28 3 01 S1700 110 15 076,00

Социальная политика в Тарском 
городском поселении

28 Л 02 ооооо 1 599 046,54 1 397 322,93 330 000,00 330 000,00

Обеспечение жильем молодых 
семей

28 Л
j 02 20010 70 000,00 70 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

28 3 02 20010 300 70 000,00 70 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

28 02 20010 320 70 000,00 70 000,00

Доплата к пенсии муниципальных 
служащих

28 -> 02 20020 157 507,44 160 000,00 160 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 28 3 02 20020 300 157 507,44 160 000,00 160 000,00



24

Муниципальная программа 
Тарского юродского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

28 3 02 20020 320 157 507,44 160 000,00 160 000,00

Социальная помощь граждан, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации

28 3 02 20040 100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

28 3 02 20040 300 100 000,00 100 000,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

28 3 02 20040 320 100 000,00 100 000,00

Предоставление межбюджетных 
трансфертов на осуществление 
части полномочий по организации 
и осуществлению мероприятий по 
реализации порядка гражданам 
социальных выплат на 
стро ите л ьство (ре ко н стру кци ю) 
инливидуального жилья в фаницах 
поселения в соответствии с 
заключенным соглашением

28 л 02 60090 1 000,00

Межбюджетные трансферты 28 л 02 60090 500 1 000,00



25

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Иные межбюджетные трансферты

28 3 02 60090 540 1 000,00

Обеспечение жильем молодых 
семей (предоставление молодым 
семьям социальных выплат на 
приобретение или строительство 
жилья, в том числе на уплату 
первоначального взноса при 
получении жилищного кредита, в 
том числе ипотечного, или 
жилищного займа на приобретение 
жилого помещения или 
строительство индивидуального 
жилого дома)

28 3 02 L4970 1 440 539,10 1 397 322,93

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

28 ->J 02 L4970 300 1 440 539,10 1 397 322,93

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

28 -у 02 L4970 320 1 440 539,10 1 397 322,93

Нспрограммные расходы 99 0 00 ооооо 20 784 533,98 20 049 598,00



26

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

99 4 00 ооооо 20 784 533,98 20 049 598,00

I [епрограммные мероприятия в 
сфере общегосударственных 
вопросов

99 4 01 ооооо 984 683,98 249 748,00

Реализация прочих непрограммных 
мероприятий 99 4 01 29990 734 935,98

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 4 01 29990 200 280 819,06

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 4 01 29990 240 280 819,06

Иные бюджетные ассигнования 99 4 01 29990 800 454 116,92
Исполнение судебных актов 99 4 01 29990 830 84 116,92
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 99 4 01 29990 850 370 000,00

Реализация мероприятий за счет 
средств резервног о фонда 
Администрации Тарского 
муниципального района

99 4 01 89970 249 748,00 249 748,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 4 01 89970 200 249 748,00 249 748,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 4 01 89970 240 249 748,00 249 748,00



27

Муниципальная программа 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Непрограммные мероприятия в 
сфере национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

99 4 03 ооооо 132 350,00 132 350,00

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 
Администрации Тарского 
муниципального района

99 4 03 89970 132 350,00 132 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 4 03 89970 200 132 350,00 132 350,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 4 03 89970 240 132 350,00 132 350,00

Непрограммные мероприятия в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

99 4 05 ооооо 19 667 500,00 19 667 500.00

Финансовое обеспечение расходов, 
связанных с оказанием финансовой 
помощи организациям в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства в целях предупреждения 
банкротства и восстановления их 
платежеспособности

99 4 05 80190 19 000 000,00 19 000 000,00



28

Муниципальная прснрамма 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области "Формирование 
комфортной городской среды"

27 0 00 ооооо 19 786 831,43 16 913 995,35 2 347 438,80 1 847 438,80 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99 4 05 80190 800 19 000 000,00 19 000 000.00
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

99 4 05 80190 810 19 000 000,00 19 000 000,00

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 
Администрации Тарского 
муниципального района

99 4 05 89970 667 500,00 667 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 4 05 89970 200 167 500,00 167 500,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения
государст вен н ых (му ни ци пал ьн ы х) 
нужд

99 4 05 89970 240 167 500,00 167 500,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 4 05 89970 600 500 000,00 500 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

99 4 05 89970 610 500 000,00 500 000,00

Всего расходов 287 52е) 782.79 195 716 427.52 125 994 710.07 51 816 290.66 77 255 219,41



Приложение № 5 к решению Совета 
Тарского городского поселения 
от 28.12.2024 г. № 339/73 
Приложение № 6
к решению Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета

Коды классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета

Сумма, рублей

2024 год 2025 год 2026 годГруп­
па

Под­
груп­

па

Статья Вид источников

Под-
ста-
тья

Эле­
мент

Подвид
источ­
ников

Аналити­
ческая
группа

вида
источ­
ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 3 889 874,68 -973 000.00 -973 000.00

бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000 -973 000,00 -973 000,00

бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

01 03 01 00 00 0000 000 -973 000,00 -973 000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 800 -973 000,00 -973 000,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Погашение бюджетами городских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 13 0000 810 -973 000,00 -973 000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 000 3 889 874,68

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -283 639 908,11 -128 894 710,07 -82 345 519,41
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -283 639 908,11 -128 894 710,07 -82 345 519,41

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -283 639 908,11 -128 894 710,07 -82 345 519,41

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

01 05 02 01 13 0000 510 -283 639 908,11 -128 894 710,07 -82 345 519,41

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 287 529 782,79 128 894 710,07 82 345 519,41
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 287 529 782,79 128 894 710,07 82 345 519,41
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 287 529 782,79 128 894 710,07 82 345 519,41

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

01 05 02 01 13 0000 610 287 529 782,79 128 894 710,07 82 345 519,41

Всего 3 889 874.68 -973 000,00 -973 000,00


